25/03/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000336872020# 1/2

Boletim de Gestão de Pessoas
Brasília, 23 de março de 2020

ISSN 1111-1111

Ano 4 Número 3.16

INSTITUTO FED.DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
Rei-Gabinete Da Reitoria

PORTARIA nº 220, de 17 de março de 2020

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R nº 439/2017, de 26-04-2017, publicada
no Diário Oficial da União, Edição nº 80, de 27-04-2017, Seção 2, página 33, considerando a Resolução
CONSU/IF Sudeste MG nº 031/2019, de 27-08-2019, e, ainda, considerando a Ata de Sorteio realizado no dia
16-03-2020, conforme documento anexo, resolve:

Art. 1º- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO ELEITORAL LOCAL
DESTA REITORIA, que atuará no processo de ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
DOCENTES, TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, DISCENTES, MEMBROS DAS
REPRESENTAÇÕES SINDICAIS E DISCENTES EGRESSOS NO CONSELHO SUPERIOR DO IF SUDESTE
MG, conforme a seguir:

Nome Siape Representatividade

Bruno Cezar Amorim de Castro 1870737 Membro Titular

Ana Boaretto de Miranda Motta 2024318 Membro Suplente

Luiz Carlos Friães Silva Júnior 1504126 Membro Titular

Juliana Godinho de Oliveira 1673230 Membro Suplente

Olivia Ghetti Gomes 2125457 Membro Titular

Eric Rodrigues 2316691 Membro Suplente

 Art. 2º- A Comissão mencionada no art. 1º desta Portaria, em sua primeira reunião, escolherá, entre seus
membros, Presidente e Secretário.

Art. 3º- As decisões da Comissão Eleitoral Local – Reitoria serão tomadas por maioria simples.

25/03/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000336872020# 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?
chaveAto=000000000000000336872020#

Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público - SEGRT | Esplanada dos Ministérios - Bloco C -
7º Andar - Brasília-DF - 70046-900 | Telefone: 0800-9782328

VALDIR JOSÉ DA SILVA

Anexos:

0003208854-ATNOR/2020 (/sigepe-bgp-web-
internet/api/ato/anexo/7wn54k0oa8kvr4fs1d8yvmi0jeu87c8ncg)

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/api/ato/anexo/7wn54k0oa8kvr4fs1d8yvmi0jeu87c8ncg